
 

２０２４年１０月 

お客様 各位 

 

                           カガライト工業株式会社 

 

 

請求書の電子発行について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、近年の社会におけるインボイス制度の開始、改正電子帳簿保存法の施行や生産性の

向上、SDGS への推進を受け、当社では社内 DX 化やペーパレス化に取り組んでおります。  

また、最近では、リモートワークへの対応や業務効率化への協力、セキュリティの向上をお

客様から求められることが多くなってきております。 

 つきましては、用紙類、印刷代、郵便切手の値上げなどで全体的な事務費用の増加もあり、

これまで郵送しておりました請求書及び納品書を電子発行に切り替えさせていただくこと

となりました。 

 変更により、皆様方にはお手数をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。                               

敬具 

 

１．開始時期  ２０２５年４月請求分より電子発行を予定しております。 

 

２．概  要  ①インターネットシステムを利用し、請求書の確認、保管が可能となります。 

        ②郵送と比べて、より早く確実に請求書のご案内が可能となります。 

        ③請求書のデータ保存・検索など業務の効率化が図れます。 

 

＊請求書の受け取り方法などの詳細は、２０２５年３月頃にご案内させていただく予定です。 

 

 

【お問い合わせ先】 カガライト工業株式会社 本社業務課 

          石川県金沢市釣部町ヤ１４番地１ 

          TEL （０７６）２５２－３３３８ 

          Mail gyoumu@kagalite-kogyo.co.jp 


